

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高	
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		小計
	4	4	5	第一四半期政務活動費交付分	480,000													480,000	
1	4	4	9	自動車ガソリン代													2,500	2,500	477,500
2	4	4	14	書籍代(D-file)購読費							60,880							60,880	416,620
3	4	4	20	会派共用費概算払い分 書籍代(地方自治、ミネルヴァ日本評伝選 大村益次郎)										30,000			30,000	386,620	
4	4	4	26	コピー機トナーキット代							5,786							5,786	380,834
5	4	4	27	4月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料								16,843						16,843	363,991
6	4	4	29	4月分北陸中日新聞朝刊購読料							5,200							5,200	358,791
7	4	4	25	4月分読売新聞朝夕刊購読料							3,300							3,300	355,491
8	4	4	25	4月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400							4,400	351,091
9	4	4	28	4月分公明新聞購読料							1,887							1,887	349,204
10	4	4	28	4月分しんぶん赤旗購読料							4,427							4,427	344,777
11	4	4	14	全国地方議員サミット2022参加費			10,660											10,660	334,117
12	4	5	9	全国地方議員サミット2022参加旅費			58,000											58,000	276,117
13-1	4	5	11	地方議員サミット参加等移動交通費タク シー代①			1,180											1,180	274,937
13-2	4	5	11	地方議員サミット参加等都内移動交通費 タクシー代②			820											820	274,117
13-3	4	5	12	地方議員サミット参加等都内移動交通費 タクシー代③			1,380											1,380	272,737
13-4	4	5	12	地方議員サミット参加等都内移動交通費 タクシー代④			2,740											2,740	269,997
13-5	4	5	13	地方議員サミット参加等都内移動交通費 タクシー代⑤			2,580											2,580	267,417
13-6	4	5	13	地方議員サミット参加等都内移動交通費 タクシー代⑥			2,660											2,660	264,757
13-7	4	5	13	地方議員サミット参加等移動交通費タク シー代⑦			1,180											1,180	263,577
14	4	5	18	金沢大学地方創生研究室主催研修会受 講費			15,000											15,000	248,577
15	4	5	27	書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選島田 三郎)							4,686							4,686	243,891
16	4	5	23	5月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料							5,200							5,200	238,691
17	4	5	26	5月分北陸中日新聞朝刊購読料							3,300							3,300	235,391
18	4	5	28	5月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400							4,400	230,991
19	4	5	27	5月分公明新聞購読料							1,887							1,887	229,104
20	4	5	27	5月分しんぶん赤旗購読料							4,427							4,427	224,677
21	4	6	13	日本教育新聞購読料							33,880							33,880	190,797
22	4	6	17	会派共用費概算払い分										30,000				30,000	160,797
23	4	6	24	6月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料							5,200							5,200	155,597
24	4	6	25	6月分北陸中日新聞朝刊購読料							3,300							3,300	152,297
25	4	6	26	6月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400							4,400	147,897
26	4	6	28	6月分公明新聞購読料							1,887							1,887	146,010
27	4	6	23	6月分しんぶん赤旗購読料							4,427							4,427	141,583
28	4	6	27	書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選宮本 常一)							5,236							5,236	136,347
29	4	5	19	自動車ガソリン代													2,398	2,398	133,949
30	4	6	23	自動車ガソリン代													1,749	1,749	132,200
31	4	5	10	4月分固定電話利用料金										1,312				1,312	130,888
32	4	6	10	5月分固定電話利用料金										1,694				1,694	129,194

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費	
	4	7	5	第二四半期政務活動費交付分	480,000													609,194
33	4	7	25	「地方議会人」購読料							10,082						10,082	599,112
34	4	7	25	郵便切手代(「出藍」郵送用)			13,440										13,440	585,672
35	4	7	11	6月分固定電話利用料金									1,793				1,793	583,879
36	4	7	27	書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選北条時政)							4,136						4,136	579,743
37	4	7	22	消耗品(文具・ファクシミリ感熱紙)									609				609	579,134
38	4	7	22	書籍代(隠れた名君前田利常)							1,980						1,980	577,154
39	4	7	23	7月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料							5,200						5,200	571,954
40	4	7	28	7月分北陸中日新聞朝刊購読料							3,300						3,300	568,654
41	4	7	28	7月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400						4,400	564,254
42	4	7	29	7月分公明新聞購読料							1,887						1,887	562,367
43	4	7	29	7月分しんぶん赤旗購読料							4,427						4,427	557,940
44	4	7	30	自動車ガソリン代											2,500		2,500	555,440
45	4	8	10	7月分固定電話利用料金									1,555				1,555	553,885
46	4	8	19	日経グローバル購読料							93,280						93,280	460,605
47	4	8	20	消耗品(プリンターインカートリッジ)									2,070				2,070	458,535
48	4	8	28	8月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料							5,200						5,200	453,335
49	4	8	28	8月分北陸中日新聞朝刊購読料							3,300						3,300	450,035
50	4	8	26	8月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400						4,400	445,635
51	4	8	29	8月分公明新聞購読料							1,887						1,887	443,748
52	4	8	26	8月分しんぶん赤旗購読料							4,427						4,427	439,321
53	4	8	29	書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選藤原純友)							4,356						4,356	434,965
54	4	8	31	自動車ガソリン代											2,500		2,500	432,465
55	4	9	8	議会報告「出藍」印刷費			69,080										69,080	363,385
56	4	7	20	消耗品(文具:USB、KB用紙など)									1,888				1,888	361,497
57	4	9	7	消耗品(文具:USB、KB用紙など)									1,692				1,692	359,805
58	4	9	21	「石川自治と教育」購読料							3,110						3,110	356,695
59	4	9	12	8月分固定電話利用料金									1,496				1,496	355,199
60	4	9	29	金沢大学地方創生研究室主催研修会受講費			10,000										10,000	345,199
61	4	9	30	内閣府地方創生推進事務局訪問、川越市モトクロス競技場視察旅費			43,700										43,700	301,499
62	4	9	27	書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選荒畑寒村)							5,236						5,236	296,263
63	4	9	26	9月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料							5,200						5,200	291,063
64	4	9	24	9月分北陸中日新聞朝刊購読料							3,300						3,300	287,763
65	4	9	27	9月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400						4,400	283,363
66	4	9	30	9月分公明新聞購読料							1,887						1,887	281,476
67	4	10	8	消耗品(封筒、筆ペン)									980				980	280,496
68	4	10	6	会派共用費概算払い分										30,000			30,000	250,496
69	4	10	11	9月分固定電話利用料金									1,325				1,325	249,171
70	4	10	15	自動車ガソリン代											2,322		2,322	246,849
71	4	10	25	書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選徳富蘆花)							4,686						4,686	242,163
72	4	10	28	10月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料							5,200						5,200	236,963
73	4	10	25	10月分北陸中日新聞朝刊購読料							3,300						3,300	233,663
74	4	10	28	10月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400						4,400	229,263
75	4	10	28	10月分公明新聞購読料							1,887						1,887	227,376

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

令和 4 年度				支出(使途基準項目別)													残高		
領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費		⑫ 共通経 費	小計
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		
	4	10	5	第三四半期政務活動費交付分	480,000														707,376
76	4	7	1	明解選挙法・政治資金法の手引															
77	4	11	10	10月分固定電話利用料金											2,134			2,134	705,242
78	4	11	14	自動車ガソリン代 書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選山本 謙吉)									4,686					4,686	702,844
79	4	11	25										5,200					5,200	698,158
80	4	11	26	11月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料									3,300					3,300	692,958
81	4	11	28	11月分北陸中日新聞朝刊購読料									4,400					4,400	689,658
82	4	11	25	11月分読売新聞朝夕刊購読料									1,887					1,887	685,258
83	4	11	28	11月分公明新聞購読料									16,500					16,500	683,371
84	4	12	14	石川県ビジュアル150年誌購入料									5,200					5,200	666,871
85	4	12	23	12月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料									3,300					3,300	661,671
86	4	12	24	12月分北陸中日新聞朝刊購読料									4,400					4,400	658,371
87	4	12	24	12月分読売新聞朝夕刊購読料															653,971
88				削除															
89	4	12	27	会派共用費概算払い分												30,000		30,000	623,971
90	4	12	12	11月分固定電話利用料金											2,239			2,239	621,732
91	4	12	14	自動車ガソリン代 書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選(大 川平三郎)									5,236					5,236	619,232
92	4	12	28																613,996
	5	1	5	第四半期政務活動費交付分	480,000														1,093,996
93	5	1	11	ボールペン等文具											4,319			4,319	1,089,677
94	5	1	17	コピー用紙、リングファイル等											4,267			4,267	1,085,410
95	5	1	20	自動車ガソリン代													2,485	2,485	1,082,925
96	5	1	24	1月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料									5,200					5,200	1,077,725
97	5	1	27	1月分北陸中日新聞朝刊購読料									3,300					3,300	1,074,425
98	5	1	26	1月分読売新聞朝夕刊購読料									4,400					4,400	1,070,025
99	4	12	5	要望活動等旅費						41,680								41,680	1,028,345
100	4	11	11	石川中央都市圏議会連絡会行政課題研 究会意見交換交流会費 書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選伊藤 仁斎)			5,000											5,000	1,023,345
101	5	1	27										5,236					5,236	1,018,109
102	5	1	31	12月分公明新聞購読料									1,887					1,887	1,016,222
103	5	1	31	1月分公明新聞購読料									1,887					1,887	1,014,335
104	5	2	4	コピー用紙、プリンタインクカートリッジ											3,587			3,587	1,010,748
105	5	2	6	切手、はがき代市政報告会案内、「出藍」 送付等				35,280										35,280	975,468
106	5	2	22	自動車ガソリン代													2,399	2,399	973,069
107	5	2	25	2月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料									5,200					5,200	967,869
108	5	2	28	2月分北陸中日新聞朝刊購読料									3,300					3,300	964,569
109	5	2	29	2月分読売新聞朝夕刊購読料									4,400					4,400	960,169
110	5	3	8	議会報告「出藍」印刷費				63,976										63,976	896,193
111	5	3	8	コピー機トナーカートリッジ代 市政報告会開催費(会場借上料70000円 +飲料代52272円)											9,510			9,510	886,683
112	5	3	8					122,272										122,272	764,411
113	5	3	4	市政報告会司会料				20,000										20,000	744,411
114	5	3	14	北國文化購読料 書籍代(地方自治、ミネルヴァ評伝選柏木 義円)									6,300					6,300	738,111
115	5	2	27										4,686					4,686	733,425
116	5	3	28	3月分北國新聞朝夕刊・アクタス購読料									5,200					5,200	728,225

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)												小計	残高
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費	⑫ 共通経 費		
117	5	3	26	3月分読売新聞朝夕刊購読料							4,400						4,400	723,825	
118	5	2	27	2月分公明新聞購読料							1,887						1,887	721,938	
119	5	3	31	自動車ガソリン代												2,648	2,648	719,290	
120	5	1	10	12月分固定電話利用料金									1,621				1,621	717,669	
121	5	2	10	1月分固定電話利用料金									1,420				1,420	716,249	
122	5	3	10	2月分固定電話利用料金									1,748				1,748	714,501	
123	5	4	10	3月分固定電話利用料金									1,485				1,485	713,016	
124	4	5	2	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	708,957	
125	4	5	31	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	704,898	
126	4	6	30	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	700,839	
127	4	8	1	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	696,780	
128	4	8	31	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	692,721	
129	4	9	30	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	688,662	
130	4	10	31	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	684,603	
131	4	11	30	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	680,544	
132	5	1	4	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	676,485	
133	5	1	31	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	672,426	
134	5	2	28	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	668,367	
135	5	3	31	ホームページ掲載管理料			4,059										4,059	664,308	
136	4	6	10	携帯電話利用料4月分												3,594	3,594	660,714	
137	4	7	11	携帯電話利用料5月分												3,563	3,563	657,151	
138	4	8	10	携帯電話利用料6月分												3,436	3,436	653,715	
139	4	9	12	携帯電話利用料7月分												3,477	3,477	650,238	
140	4	10	11	携帯電話利用料8月分												3,676	3,676	646,562	
141	4	11	10	携帯電話利用料9月分												3,431	3,431	643,131	
142	4	12	12	携帯電話利用料10月分												3,685	3,685	639,446	
143	5	1	10	携帯電話利用料11月分												3,445	3,445	636,001	
144	5	2	10	携帯電話利用料12月分												3,465	3,465	632,536	
145	5	3	10	携帯電話利用料1月分												3,434	3,434	629,102	
146	4	5	2	自動車リース料4月分												27,216	27,216	601,886	
147	4	5	31	自動車リース料5月分												27,216	27,216	574,670	
148	4	6	30	自動車リース料6月分												27,216	27,216	547,454	
149	4	8	1	自動車リース料7月分												27,216	27,216	520,238	
150	4	8	31	自動車リース料8月分												27,216	27,216	493,022	
151	4	9	30	自動車リース料9月分												27,216	27,216	465,806	
152	4	10	31	自動車リース料10月分												27,216	27,216	438,590	
153	4	11	30	自動車リース料11月分												27,216	27,216	411,374	
154	5	1	4	自動車リース料12月分												27,216	27,216	384,158	
155	5	1	31	自動車リース料1月分												27,216	27,216	356,942	
156	5	2	28	自動車リース料2月分												27,216	27,216	329,726	
157	5	3	31	自動車リース料3月分												27,216	27,216	302,510	
	5	3	31	会派共用費概算払い分変換金	2,023													304,533	

附属様式1

令和4年度 政務活動費出納簿

議員氏名: 黒 沢 和 規

(単位:円)

領収書 番号	支払年月			活動(使途)内容	収入	支出(使途基準項目別)											残高			
	年	月	日			① 調査研 究費	② 研修費	③ 広報費	④ 広聴費	⑤ 要請・陳 情活動費	⑥ 会議費	⑦ 資料作 成費	⑧ 資料購 入費	⑨ 人件費	⑩ 事務所 費	⑪ 会派共 用費		⑫ 共通経 費	小計	
						1,922,023	0	154,900	372,756	0	41,680	0	0	474,370	0	65,587	120,000	388,197	1,617,490	304,533